
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

378 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Março de 2025 • Edição V CCLXXIV

ld:05D507C9AD14AF7E 

■ 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 285/2025 Miguel Alves-PI, 06 de Março de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Plaul, usaodo 
de suas atribuições legais que são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Município. 

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos tennos da 
lei, de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. 1° - NOMEAR, o(a) Sr(a). GABRIELA DOS SANTOS RABELO, CPF Nº 
088.212.103-08, no Cargo em Comissão de Assessor de Apolo e Manutenção ao Estudante 
- Unidade, Diretoria de Apoio Pedagógico, Símbolo, DAM 4,junto a Secretaria Municipal 
d e Educação, - Miguel Alves/PI. 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 03/03/2025. 

Art. 3° Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/PI, 06 de MARÇO DE 2025 

FRANCISCO ANTONIO REBE,f;:;"l;f--..=::-•--
OE PAIVA:01996043390 --•-•-

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld:030E7CDSF200AF80 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 286/2025 Miguel Alves-PI, 06 de Março de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piaul, usaodo 
de suas atribuições legais que são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Município. 

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da 
lei, de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. 1º - EXONERAR, o(a) Sr(a) MILTON DE ARAUJO LIMA FILHO, CPF Nº 
853.803.933-49, no Cargo em Comissão de DIRETOR- Unidade, Diretoria de 
Abastecimento, junto à Secretaria M unicipal Agricultura nomeado(a) pela Portaria Nº 
183/2025 de 04 de fevereiro de 2025. 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 03/03/2025. 

Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cwnpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/PI, 06 de MARÇO DE 2025 

FRANCISCO ANTONIO REBE~-.=---::::=---
DE PAIVA:01996043390 

6 
__ ,,..7:::-' _____ °' 

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5BE7D5478AD66 
""' PRE FEi TU RJl 

~ r~:,Éi ~i PIAUÍ 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº 096/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 06 de março de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - GE lll, junto a Secretaria Municipal de Administração 

e Finaoças do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI, Estado do Piauí, o Senhor Gilvao 

Morais Rodrigues, portador do CPF nº 327.713.803-82. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, 

(06/03/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERIKSON FENELON=~~ 
AGUIAR:02550965 1oc.u1.ur:omo'-'"J-U 
345 o.doo:202S.010612a04>41 

Erikson J,'endon Aguiar 
Prefeito Municipal 

ld: 12527904F6EEAD6F 

CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº 097/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 06 de março de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das. 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Exonerar, do cargo em comissão de CONTROLADOR GERAL, junto a 

Controladoria Geral do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI, Estado do Piauí, o Senhor 

Damazio Alves Lima, portador do CPF nº 823.653.933-49. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco 

(06/03/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERIKSON FENELON =t:~~1 
AGUIAR:02550965 ~USOMSJO 

34S =-o.~=~ 
Erikson Fenelon Aguiar 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

